i
O0;J1I€ll

O BHeCeHMH MU3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona boitrepek ot 25 nekxabpsa 2024 roxa
Ne 20-13 "O 6romxere MakapoBCKOro CeJIbCKOro OKpyra paiona balitepek Ha 2025-2027
romsr"

Pemenne macnuxata paiiona boiitepex 3amagno-Kazaxcranckoit obmactu oT 28 OKTAOps
2025 roma Ne 27-7
B coorBerctBuu ¢ bromxetHsiM koaekcoM PecnyOnuku Kazaxcran, 3akoHOM
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6nuke Ka3zaxcran" macnuxar paiiona baiirepexk PEHINII:
1. Buectu B pemenue macnuxara paiiona baiitepek ot 25 nexabpst 2024 roma Ne 20-13 "
O Oromxere MakapoBCKOTO CeJIbCKOrO OKpyra paitfona boitepek na 2025-2027 roasr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:
MYHKT | M3JI0KUTH B CIEIYIOWIEH peIaKIUu:
"1. YTBepauth OroaxeT MakapoBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roapl corinacHo
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:
1) noxonbr — 46 758 ThICSIY TEHTE:
Hajorosble noctymieHus — 10 936 Teicsiu TeHre;
HEHAJIOTOBBIC MOCTyIIeHUs — () TeHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTtaina — 0 TeHre;
NOCTYIUJIEHUS! TpAaHCPEPTOB — 35 822 THICAYU TEHTE;
2) 3arpatbl — 50 401 ThICSUa TEHTE;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre:
Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;
noramieHue OrHKETHBIX KpenuToB — O TeHTe;
4) canpa0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;
5) nedpurut (mpodunut) 6romKeTa — - 3 643 THICSYN TCHTE;
6) dbuHancupoBanue aedpunuTa (Ucroiab3oBanue npoduimra) Oromkera — 3 643 ThICSUN
TEHTe:
MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — O TEHre;
roraiieHue 3aiimMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTAaTKU OIO/KETHBIX CPEJCTB — 3 643 Thicauu TeHTe.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb Mmacjauxara

H. Xadipymnua
[Ipunoxenue
K PEIICHHUIO MaciInxara
paiiona baiitepek
ot 28 okTsa0ps 2025 roma Ne27-7
IIpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MaciInxara
paiiona balitepek
ot 25 mexabdps 2025 roga Ne 20-12

Bromxer MakapoBckoro cesckoro okpyra Ha 2025 rog

TBICSAY TCHI'C

Kareropus
Krnacc
Ionknace Cymma
Criertuduka
HaumenoBanue
1) doxomst 46 758
1 Hanorossle noctyruieHus 10 936
01 [TomoxomHbIi HAJIOT 3625
2 WNHauBuyanbHBINA OIOXOAHBIN HAJIOT 3625
04 Hanorn Ha cOOCTBEeHHOCTH 6572
1 Hanoru Ha nmymiectBo 365
3 3eMeNbHBIN HajIoT 342
4 Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpeaCTBa 4925
5 EuHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT 847
05 BryTpeHHme HaOTH Ha TOBApPHI, paOOTH U YCIyTH 739
[Toctynnenus 3a UCTIONB30BaHUE MIPUPOAHBIX U IPYTHUX PECYPCOB 739
4 COopsl 32 BelleHIE MPEAIPUHIMATEIECKON U TTPO(ECCHOHANBHON AeITETPHOCTH 0
2 Henanorossle nocTymieHus 0
01 JloXomBl OT rocy1apcTBEHHOH COOCTBEHHOCTH 0
5 Jloxoabl OT apeHIbl UMYIIECTBA, HAXOASAIIETOCS B TOCYIaPCTBEHHONH COOCTBEHHOCTH 0
[MocTynnenuns oT Mpoaku OCHOBHOTO KalKTaa 0
4 [octynnenus TpancgepToB 35822
02 TpancgepTs! U3 BBIMIECTOSIIMX OPraHOB TOCYIAPCTBEHHOTO YIIPAaBICHUS 35822
3 TpancdepTs! 3 paifoHHOTO (TOpoa 00IaCTHOTO 3HAYEHU) OF0IKeTa 35822
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA
AIMHUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPAMM
Cymma
IIporpamma
[Toanporpamma
HaumenoBanue
2) 3atpatbt 50 401



01

124
001

07

124
008
009
011
12

124
013

15

124
048

049

Kareropus

Kmacc

rocyﬂapCTBeHHLIG yciayru 0611161"0 XapakTepa

[IpencraBuTenbHble, MCIONHUTEIbHBIE M JIPYT'M€ OPTaHBl, BBINOJHAOMNE OOIIne
(GYHKIMH TOCYIApPCTBEHHOT'O YIIPaBICHUS

AnnapaT aKruMma ropoJa paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUs, CCJia, MOCLCIIKa, CCJIbLCKOI'0 OKpyra

Ycemyru o 06ecneueHNIo IesITEIbHOCTH aKiMa ropoja paioOHHOTO 3HAYCHHMS, Cela,
MOCEITKa, CEILCKOTO OKpyTa

KunumHo-KoMMyHaNIbHOE X034HCTBO

BiiaroycTpoicTBO HaceNEeHHbIX TyHKTOB

AmnmnapaT akuMa ropojia palloHHOTO 3Ha4€HUsl, Cella, IOCENKa, CeNbCKOI0 OKpyra
OcBelieHne yiIHIl B HACEIEHHBIX ITyHKTaX

Oo0ecrieueHre caHUTapUU HAaCEJICHHBIX ITYHKTOB

braroycTpoiicTBO 1 03€I€HEHUE HACEIEHHBIX TYHKTOB

TpaHcnopT 1 KOMMYHHMKALIUU

ABTOMOOWJIBHBIN TPAHCTIOPT

Amnmnapat akuma ropojia pafOHHOTO 3Ha4€HHs, CENa, TOCENIKa, CEIbCKOT0 OKpyTa

O6ecneuenue (i)yHKIII/IOHI/IPOBaHI/IH aBTOMOOMIIBHBIX J0opor B ropojaax paﬁOHHOFO
3HA4UCHMUs, CClIaX, MMOCCIIKAX, CCIIbCKUX OKpYyTrax

Tpanchepts

Tpancdeptsr

Anmapar akuMa ropojia paifoHHOTO 3HaYeHUs, Cella, IIOCEIKa, CEIbCKOr0 OKpyra
BosBpaT Hencnoap30BaHHBIX (HEAOMCIIONb30BaHHBIX) 1I€IEBBIX TpaHC(EpTOB

BosBpat TpaHCcdepToB 001mIero xapakrepa B CIydasx, MpeIyCMOTPEHHBIX 00 KETHBIM
3aKOHOIATEIbCTBOM

3) Uncroe Oro/KeTHOE KPEIUTOBAHUE

BromxeTHble KpeauThI

Ilonknacc

Crnennduxa

01
1

HanmenoBanue
[oramrenue GIOKETHBIX KPSTUTOB
[oramenue GI0IKETHBIX KPEIUTOB

Iloramenue GIOL[)KGTHI)IX KpE€AUTOB, BbIJAHHBIX U3 I'OCYJapCTBEHHOI'O 610,[[)K6Ta

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

ARMuHHCTpPATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

Kareropus

oxmporpamma

HanmenoBanune
4) CanpJio 1o omnepanusM ¢ GUHAHCOBHIMHA aKTHBAMH

[Iprobperenne pUHAHCOBBIX aKTHBOB

38 945
38 945
38 945
38 945

7045
7 045
7045
2936

4109
4177
4177
4177

4177

234
234
234

231

Cymma

Cymma



Knacc

CymmMma
TTonknacc
Creruduka
HanmenoBanue
6 [MocTynuienus oT mponaxu pUHAHCOBBIX aKTUBOB I'OCY1apCTBa 0
01 [octymnenus ot mpoaaxu GUHAHCOBBIX aKTHBOB TOCYIapCTBA 0
1 [Toctynnenue ot nponaxku (GUHAHCOBBIX AKTUBOB BHYTPH CTPAHBI 0
5) Hedurur (mpoduiur) Gromkera -3643
6) ®unancupoBanue nedunrTa (MCIOIB30BaHUE MPOGUINTA) OI0IKETa 3643
7 IToctynnenue 3aitmoB 0
01 BryTpeHHme TOCYIapCTBEHHBIE 3aiiMBI 0
2 JloroBopsl 3aiiMa 0
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIINa
AnMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM
Cymma
IIporpamma
Ioxnporpamma
Haumenosanue
16 [Toramenue 3aiiMoB 0
Kareropus
Knacc
TTonknacc CymmMma
Crertuduka
HaumenoBanue
8 Hcnonp3yemMpie 0cTaTKH OIOKETHBIX CPEICTB 3643
01 OcraTKu OIOPKETHBIX CPEICTB 3643
1 CB00OOHBIE OCTATKH OIOKETHBIX CPEICTB 3643

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



