

О внесении изменений в решение маслихата района Бәйтерек от 25 декабря 2024 года № 20-13 "О бюджете Макаровского сельского округа района Бәйтерек на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 28 октября 2025 года № 27-7

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Бәйтерек РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Бәйтерек от 25 декабря 2024 года № 20-13 "О бюджете Макаровского сельского округа района Бәйтерек на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Макаровского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 46 758 тысяч тенге:

налоговые поступления – 10 936 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 35 822 тысячи тенге;

2) затраты – 50 401 тысяча тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 643 тысячи тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 643 тысячи тенге:

поступления займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 643 тысячи тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Н. Хайруллин

Приложение
к решению маслихата
района Бэйтерек
от 28 октября 2025 года №27-7

Приложение 1
к решению маслихата
района Бэйтерек
от 25 декабря 2025 года № 20-12

Бюджет Макаровского сельского округа на 2025 год

тысяч тенге

Категория		Сумма	
Класс			
Подкласс			
Специфика			
	Наименование		
	1) Доходы	46 758	
1	Налоговые поступления	10 936	
01	Подоходный налог	3 625	
2	Индивидуальный подоходный налог	3 625	
04	Налоги на собственность	6 572	
1	Налоги на имущество	365	
3	Земельный налог	342	
4	Налог на транспортные средства	4 925	
5	Единый земельный налог	847	
05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	739	
3	Поступления за использование природных и других ресурсов	739	
4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	0	
2	Неналоговые поступления	0	
01	Доходы от государственной собственности	0	
5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0	
3	Поступления от продажи основного капитала	0	
4	Поступления трансфертов	35 822	
02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35 822	
3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35 822	
Функциональная группа		Сумма	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа			
	Подпрограмма		
	Наименование		
	2) Затраты	50 401	

01		Государственные услуги общего характера	38 945
1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38 945
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 945
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 945
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	7 045
3		Благоустройство населенных пунктов	7 045
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 045
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 936
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 109
12		Транспорт и коммуникации	4 177
1		Автомобильный транспорт	4 177
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 177
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 177
15		Трансферты	234
1		Трансферты	234
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	234
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	3
	049	Возврат трансфертов общего характера в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством	231
		3) Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0

Категория

Класс			Сумма	
Подкласс				
Специфика				
		Наименование		
5		Погашение бюджетных кредитов	0	
01		Погашение бюджетных кредитов	0	
	1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0	

Функциональная группа

Функциональная подгруппа			Сумма	
Администратор бюджетных программ				
Программа				
		Подпрограмма		
		Наименование		
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
		Приобретение финансовых активов	0	

Категория

Класс		Сумма	
Подкласс			
Специфика			
	Наименование		
6	Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
01	Поступления от продажи финансовых активов государства	0	
1	Поступление от продажи финансовых активов внутри страны	0	
	5) Дефицит (профицит) бюджета	- 3 643	
	6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 643	
7	Поступление займов	0	
01	Внутренние государственные займы	0	
2	Договоры займа	0	
Функциональная группа			
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ		Сумма	
Программа			
Подпрограмма			
	Наименование		
16	Погашение займов	0	
Категория			
Класс			
Подкласс		Сумма	
Специфика			
	Наименование		
8	Используемые остатки бюджетных средств	3 643	
01	Остатки бюджетных средств	3 643	
1	Свободные остатки бюджетных средств	3 643	